
\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\MARZO\DETerminazione n. 84 del 31.03.2016.doc 

 

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA  AMMINISTRATIVA 

 

 
Originale  

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI   N  84       DEL 31.03.2016   
 

 
 
 

Oggetto: Impegno spesa convenzione assistenza software 
ufficio demografico ditta Halley Consulting periodo 
01.01.2016/31.03.2016.  
  
          

              
 
 
 
 

Area Amministrativa 
Determina  n. 52 
Del  31.03.2016 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
      F.to Vincenzo La Russa 
 
 
 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     F.to  Dr.ssa Agnese Quagliana 
 
 

 

 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\MARZO\DETerminazione n. 84 del 31.03.2016.doc 

CIG: 5 1 6 8 7 6 6 8 A 1 

 

Vista la determinazione n. 69 del 24.03.2003 del responsabile dell’ufficio demografico con la quale si è 

proceduto all’acquisto del software Halley per l’informatizzazione dei Servizi Demografici; 

 

Vista la determinazione n. 287 del 11.09.2003 del predetto responsabile con la quale si è proceduto 

alla stipula della convenzione di assistenza software e sistemistica con la ditta Halley Consulting per il 

periodo 01.04.2003 – 31.03.2004; 

 

che detta convenzione è stata rinnovata annualmente per il periodo 01.04.2004/31.03.2005 e 

01.04.2005/31.03.2006, per 3 anni per il periodo 01.04.2006/31.03.2009 e per 2 anni per il periodo 

01.04.2009/31.03.2013;   

 

Visto il provvedimento n. 37 del 29.05.2013 con il quale la G.M. per i motivi in esso dettagliatamente 

indicati ha incaricato il responsabile del servizio ad adottare gli atti necessari per l’affidamento del 

servizio di assistenza software e sistemistica  per l’ufficio demografico alla ditta Halley Consulting 

S.P.A. con sede legale in Campo Calabro (RC) -  Via Campo Piale n. 12/C  per il periodo 01.04.2013 -   

31.03.2016; 

 

Vista la determinazione n. 195 del 06.06.2013 con la quale è stata approvata la “Convenzione 

assistenza software e sistemistica” ufficio demografico con la Ditta Halley Consulting S.r.l., con sede 

legale in Campo Calabro (RC) -  Via Campo Piale n. 12/C , per il periodo 01/04/13 – 31/03/16 , 

proposta dalla ditta suddetta,  con la  quale la suddetta ditta. si impegna a fornire, assistenza all’ufficio 

demografico per l’importo di € 1345,00 annue oltre IVA; 

 

che la suddetta convenzione prevede il pagamento posticipato trimestrale con rimessa diretta al 

ricevimento della fattura; 

 

Che, si appalesa, pertanto, la necessità di adottare il presente provvedimento al fine di impegnare la  

presuntiva somma di € 410,23 necessaria per il periodo 01.01.2016 /31.03.2016; 

 

Dato atto, che con decreto del Ministero dell’Interno pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 55 del 7 

marzo 2016 è stato  differito il termine per l’approvazione del bilancio al 30.04.2016; 

 

Che la presente determinazione viene adottata ai sensi dell’art.163 commi 1 e 3 – del D.Leg.vo 

n.267/2000 che stabilisce che, ove la scadenza del termine per la deliberazione del bilancio sia stata 

fissata da norme statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, 

prevede l’autorizzazione automatica dell’esercizio provvisorio sino al termine e consente 

l’effettuazione di spese, per ciascun intervento, in misura, non superiore mensilmente ad un 

dodicesimo delle somme previste nell’ultimo bilancio definitivamente approvato, con esclusione delle 

spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibile di pagamento in dodicesimi; 

 

Che la presente spesa non è frazionabile in dodicesimi e discende da un contratto stipulato; 

 

LA superiore somma di € 410,23 trova imputazione al Cap. 345 cod. bilancio 01.07-1.03.02.19.001 

denominato “Assistenza sistemistica, aggiornamento programmi, interventi straordinari del bilancio 

pluriennale 2016, il cui stanziamento iniziale  ammonta ad €  3090,00.  

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 Rag. Vincenzo La Russa 

 

 

 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\MARZO\DETerminazione n. 84 del 31.03.2016.doc 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la Superiore proposta 

 

Visti: 

� la determina sindacale n.02/12 di nomina dei responsabili delle posizioni organizzative; 

� l’art.183 del D. L.vo n.267/2000; 

� l’art. 16 del Regolamento Comunale di Contabilità; 

� la legge 127/97 e 191/98, la L.R. 23/98 di recepimento, nonché il D. L.vo 29/93 e successive 

modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di servizio; 

 

DETERMINA 

 

 Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate e 

trascritte, 

 

ASSUMERE impegno di spesa di €. 410,23,  necessaria per l’assistenza software e sistemistica nel 

periodo 01.01.2016/31.03.2016, con imputazione al Cap. 345 cod. bilancio 01.07-1.03.02.19.001 

denominato “Assistenza sistemistica, aggiornamento programmi, interventi straordinari del bilancio 

pluriennale 2016, il cui stanziamento iniziale  ammonta ad €  3090,00;  

 

Dato atto, che con decreto del Ministero dell’Interno pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 55 del 7 

marzo 2016 è stato  differito il termine per l’approvazione del bilancio al 30.04.2016; 

 

Che la presente determinazione viene adottata ai sensi dell’art.163 commi 1 e 3 – del D.Leg.vo 

n.267/2000 che stabilisce che, ove la scadenza del termine per la deliberazione del bilancio sia stata 

fissata da norme statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, 

prevede l’autorizzazione automatica dell’esercizio provvisorio sino al termine e consente 

l’effettuazione di spese, per ciascun intervento, in misura, non superiore mensilmente ad un 

dodicesimo delle somme previste nell’ultimo bilancio definitivamente approvato, con esclusione delle 

spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibile di pagamento in dodicesimi; 

 

Che la presente spesa non è frazionabile in dodicesimi e discende da un contratto stipulato; 

 

 

Dare atto che la presente determinazione: 

• sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di contabilità attestante la copertura 

finanziaria; 

• sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

• va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’ufficio di segreteria. 

• va trasmessa per il tramite del Segretario Comunale, al Sig. Sindaco. 

 

 
                
 
 

 
 

 
 
 
 
 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\MARZO\DETerminazione n. 84 del 31.03.2016.doc 

 
Trasmessa al servizio di ragioneria il  ___________ _____________ 

 
 
 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 
comma 5, della legge n. 142/90, come modificata dalla legge 127/97, art. 6, comma 
11, recepita dalla L.R. n. 23/98. 
 
 
                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Scillato, lì       F.to Rag. Santo Di Stefano 
                   
   
 
 
 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme attestazione 
dell’addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il                              e vi rimarrà per 15 gg. 
consecutivi 
 
Dal                                   al  
 
Lì 
 
L’ADDETTO      IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 


